的公告》，公司限制性股票回购注销事宜已于 2023 年 3 月 30 日办理完成。本次回购

注销完成后，公司总股本将由 125,230,000 股变更为 125,165,000 股。

15、2023 年 4 月 19 日，公司召开第三届董事会第三十次会议和第三届监事会第

二十三次会议，分别审议通过了《关于终止 2021 年限制性股票激励计划暨回购注销

限制性股票的议案》，公司拟回购注销由于未完成业绩考核目标无法解除限售的限制

性股票，并终止实施 2021 年限制性股票激励计划。

9 / 12

五、独立财务顾问意见

（一）本激励计划终止实施及回购注销限制性股票的情况

1、终止 2021 年限制性股票激励计划及回购注销限制性股票的原因

鉴于公司 2022 年业绩目标未实现，且目前国内外宏观经济和市场环境发生较大

变化，本激励计划中设定的业绩考核指标已不能和当前公司经营情况相匹配，预计达

成激励计划中设定的业绩考核要求难度较大，若继续实施本次激励计划难以达到预期

的激励目的和激励效果。

为充分落实员工激励机制，保护公司及广大投资者的合法权益，经审慎研究，公

司拟终止本次激励计划并回购注销已授予但尚未解除限售的全部限制性股票共计

1,165,000 股。与之配套的《熊猫乳品集团股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划

实施考核管理办法》等文件一并终止。

2、本次回购注销限制性股票的基本情况

（1）回购股份的价格及数量

公司 2021 年年度权益分派方案为：以当时公司总股本 124,980,000 股为基数，向

全体股东每 10 股派发现金红利 2.00 元（含税），共计人民币 24,996,000 元，2021 年

度不进行送股及资本公积转增股本。公司 2021 年年度权益分派已于 2022 年 5 月 20

日实施完毕。公司于 2022 年 6 月 14 日召开第三届董事会第二十次会议、第三届监事

会第十六次会议，审议通过了《关于调整公司 2021 年限制性股票激励计划授予价格

的议案》。

据《激励计划》“第十五章限制性股票回购注销原则”的规定：“激励对象获授

的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份

拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未

解除限售的限制性股票的回购数量及回购价格做相应的调整。”

根据前述调整，公司授予限制性股票的回购价格为 15.62 元/股，回购限制性股票

的数量为 1,165,000 股，股票种类为人民币普通股，占股权激励计划已授予但尚未解

除限售的限制性股票总数的 100.00%，占本次回购注销前公司总股本的 0.93%。

（2）回购股份的资金总额及资金来源

10 / 12

公司用于本次限制性股票回购的资金为 1,819.73 万元，资金来源为自有资金。

3、本次回购注销限制性股票对公司股本结构的影响

本次回购注销完成后，公司总股本将由 125,165,000 股变更为 124,000,000 股。公

司股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动

股份数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份   71,983,074  57.51% -1,165,000 70,818,074 57.11%

无限售条件股份   53,181,926  42.49%   53,181,926 42.89%

总计 125,165,000 100.00% -1,165,000 124,000,000 100.00%

4、本激励计划终止实施的影响及后续安排

本次终止实施 2021 年限制性股票激励计划并回购注销限制性股票，符合相关法

律法规、规范性文件的有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，亦不会影

响公司管理层和核心骨干的勤勉尽职。公司将按照《企业会计准则》的相关规定对终

止本次激励计划进行会计处理。根据《企业会计准则》的相关规定，对于与激励对象

离职相关的股份支付费用不予确认，对于业绩考核未能达标的部分已计提的股份支付

费用予以转回，对于本次终止实施的部分原本应在剩余等待期内确认的股份支付费用

将加速计提。

本激励计划的终止实施及限制性股票的回购注销，不会对公司的财务状况及股东

权益产生重大影响，最终股份支付费用对公司净利润的影响以会计师事务所出具的审

计报告为准。根据《管理办法》等规定，公司承诺，自公司股东大会审议通过终止实

施股权激励计划决议公告之日起三个月内，不再审议股权激励计划。

本激励计划终止实施后，公司将继续通过优化薪酬体系、完善绩效考核制度等方

式来充分调动公司管理团队及核心骨干员工的积极性。后续公司将结合发展需要、监

管政策、市场环境及各方意愿，择机实施股权激励计划。在公司股东大会审议通过

后，公司董事会将及时办理已授予但尚未解除限售的限制性股票回购注销手续，并就

公司注册资本变更事项相应修改《公司章程》，办理公司注册资本变更登记等事宜。